
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                          23.527,20                       3.293,80                        3.293,80                          3.293,80 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro                          23.527,20                       3.293,80                        3.293,80                          3.293,80 10/03/2022 25/02/2022

Março                          23.527,20                       3.293,80                        3.293,80                          3.293,80 10/04/2022 28/03/2022

Abril                          25.315,20                       3.544,12                        3.544,12                          3.544,12 10/05/2022 02/05/2022

Maio                          32.114,13                       4.495,97                        4.495,97                          4.495,97 10/06/2022 26/05/2022

Junho                          30.203,60                       4.228,50                        4.228,50                          4.228,50 10/07/2022 28/06/2022

Julho                          36.023,20                       5.043,24                        5.043,24                          5.043,24 10/08/2022 27/07/2022

Agosto                          34.275,20                       4.798,52                        4.798,52                          4.798,52 10/09/2022 24/08/2022

Setembro                          35.487,20                       4.968,20                        4.968,20                          4.968,20 10/10/2022 29 e 30/09/2022

Outubro                          35.487,20                       4.968,20                        4.968,20                          4.968,20 10/11/2022 24/10/2022

Novembro                          35.487,20                       4.968,20                        4.968,20                          4.968,20 10/12/2022 28 e 29/11/2022

Dezembro                          35.487,20                       4.968,20                        4.968,20                          4.968,20 10/01/2023 27/12/2022

13º Salário                          35.404,00                       4.956,56                        4.956,56                          4.956,56 20/12/2022 13/12/2022

TOTAL                        405.865,73                    56.821,11                     56.821,11                       56.821,11                              -    -  -

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO                                                        


Em R$

DATA DO REPASSE (6)

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 10,0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI A

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO (5)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                   23.527,20                          3.905,52                      3.905,52                   3.905,52 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro                   23.527,20                          3.905,52                      3.905,52                   3.905,52 10/03/2022 25/02/2022

Março                   23.527,20                          3.905,52                      3.905,52                   3.905,52 10/04/2022 28/03/2022

Abril                   25.315,20                          4.202,32                      4.202,32                   4.202,32 10/05/2022 02/05/2022

Maio                   32.114,13                          5.330,95                      5.330,95                   5.330,95 10/06/2022 26/05/2022

Junho                   30.203,60                          5.013,80                      5.013,80                   5.013,80 10/07/2022 28/06/2022

Julho                   36.023,20                          5.979,85                      5.979,85                   5.979,85 10/08/2022 27/07/2022

Agosto                   34.275,20                          5.689,68                      5.689,68                   5.689,68 10/09/2022 24/08/2022

Setembro                   35.487,20                          5.890,87                      5.890,87                   5.890,87 10/10/2022 29 e 30/09/2022

Outubro                   35.487,20                          5.890,87                      5.890,87                   5.890,87 10/11/2022 24/10/2022

Novembro                   35.487,20                          5.890,87                      5.890,87                   5.890,87 10/12/2022 28 e 29/11/2022

Dezembro                   35.487,20                          5.890,87                      5.890,87                   5.890,87 10/01/2023 27/12/2022

13º Salário                   35.404,00                          5.877,06                      5.877,06                   5.877,06 20/12/2022 13/12/2022

TOTAL                405.865,73                       67.373,70                   67.373,70                           -                   67.373,70                      -   

ANEXO XI-B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

DATA DO VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE (6)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO                                                    


Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                         23.527,20                             2.352,72                          2.352,72                    2.352,72 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro                         23.527,20                             2.352,72                          2.352,72                    2.352,72 10/03/2022 25/02/2022

Março                         23.527,20                             2.352,72                          2.352,72                    2.352,72 10/04/2022 28/03/2022

Abril                         25.315,20                             2.531,52                          2.531,52                    2.531,52 10/05/2022 02/05/2022

Maio                         32.114,13                             3.211,41                          3.211,41                    3.211,41 10/06/2022 26/05/2022

Junho                         30.203,60                             3.020,36                          3.020,36                    3.020,36 10/07/2022 28/06/2022

Julho                         36.023,20                             3.602,32                          3.602,32                    3.602,32 10/08/2022 27/07/2022

Agosto                         34.275,20                             3.427,52                          3.427,52                    3.427,52 10/09/2022 24/08/2022

Setembro                         35.487,20                             3.548,72                          3.548,72                    3.548,72 10/10/2022 29 e 30/09/2022

Outubro                         35.487,20                             3.548,72                          3.548,72                    3.548,72 10/11/2022 24/10/2022

Novembro                         35.487,20                             3.548,72                          3.548,72                    3.548,72 10/12/2022 28 e 29/11/2022

Dezembro                         35.487,20                             3.548,72                          3.548,72                    3.548,72 10/01/2023 27/12/2022

13º Salário                         35.404,00                             3.540,40                          3.540,40                    3.540,40 20/12/2022 13/12/2022

TOTAL                      405.865,73                           40.586,57                       40.586,57                  40.586,57                   -   

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO                                                      


Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 98.652,22                                       13.811,30                               13.811,30                    13.811,30 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 101.414,22                                     14.197,98                               14.197,98                    14.197,98 10/03/2022 25/02/2022

Março 101.414,22                                     14.197,98                               14.197,98                    14.197,98 10/04/2022 28/03/2022

Abril 103.838,22                                     14.537,34                               14.537,34                    14.537,34 10/05/2022 02/05/2022

Maio 109.024,22                                     15.263,38                               15.263,38                    15.263,38 10/06/2022 26/05/2022

Junho 109.024,22                                     15.263,38                               15.263,38                    15.263,38 10/07/2022 28/06/2022

Julho 210.070,22                                     29.409,82                               29.409,82                    29.409,82 10/08/2022 27/07/2022

Agosto 141.898,22                                     19.865,74                               19.865,74                    19.865,74 10/09/2022 24/08/2022

Setembro 139.474,22                                     19.526,38                               19.526,38                    19.526,38 10/10/2022 29 e 30/09/2022

Outubro 139.474,22                                     19.526,38                               19.526,38                    19.526,38 10/11/2022 24/10/2022

Novembro 139.474,22                                     19.526,38                               19.526,38                    19.526,38 10/12/2022 28 e 29/11/2022

Dezembro 139.474,22                                     19.526,38                               19.526,38                    19.526,38 10/01/2023 27/12/2022

13º Salário 139.353,02                                     19.509,42                               19.509,42                    19.509,42 20/12/2022 13/12/2022

TOTAL                  1.672.585,66                234.161,86                             234.161,86                  234.161,86                     -    -  -

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO 

Em R$

DATA DO REPASSE (6)

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 10,0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI A

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO (5)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                          98.652,22                16.376,27              16.376,27                     16.376,27 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro                        101.414,22                16.834,76              16.834,76                     16.834,76 10/03/2022 25/02/2022

Março                        101.414,22                16.834,76              16.834,76                     16.834,76 10/04/2022 28/03/2022

Abril                        103.838,22                17.237,14              17.237,14                     17.237,14 10/05/2022 02/05/2022

Maio                        109.024,22                18.098,02              18.098,02                     18.098,02 10/06/2022 26/05/2022

Junho                        109.024,22                18.098,02              18.098,02                     18.098,02 10/07/2022 28/06/2022

Julho                        210.070,22                34.871,65              34.871,65                     34.871,65 10/08/2022 27/07/2022

Agosto                        141.898,22                23.555,09              23.555,09                     23.555,09 10/09/2022 24/08/2022

Setembro                        139.474,22                23.152,71              23.152,71                     23.152,71 10/10/2022 29 e 30/09/2022

Outubro                        139.474,22                23.152,71              23.152,71                     23.152,71 10/11/2022 24/10/2022

Novembro                        139.474,22                23.152,71              23.152,71                     23.152,71 10/12/2022 28 e 29/11/2022

Dezembro                        139.474,22                23.152,71              23.152,71                     23.152,71 10/01/2023 27/12/2022

13º Salário                        139.353,02                23.132,59              23.132,59                     23.132,59 20/12/2022 13/12/2022

TOTAL                     1.672.585,66              277.649,14            277.649,14                           -                     277.649,14                   -   

ANEXO XI-B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO                                                        


Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                        98.652,22                            9.865,22                             9.865,22                           9.865,22 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro                      101.414,22                          10.141,42                           10.141,42                         10.141,42 10/03/2022 25/02/2022

Março                      101.414,22                          10.141,42                           10.141,42                         10.141,42 10/04/2022 28/03/2022

Abril                      103.838,22                          10.383,82                           10.383,82                         10.383,82 10/05/2022 02/05/2022

Maio                      109.024,22                          10.902,42                           10.902,42                         10.902,42 10/06/2022 26/05/2022

Junho                      109.024,22                          10.902,42                           10.902,42                         10.902,42 10/07/2022 28/06/2022

Julho                      210.070,22                          21.007,02                           21.007,02                         21.007,02 10/08/2022 27/07/2022

Agosto                      141.898,22                          14.189,82                           14.189,82                         14.189,82 10/09/2022 24/08/2022

Setembro                      139.474,22                          13.947,42                           13.947,42                         13.947,42 10/10/2022 29 e 30/09/2022

Outubro                      139.474,22                          13.947,42                           13.947,42                         13.947,42 10/11/2022 24/10/2022

Novembro                      139.474,22                          13.947,42                           13.947,42                         13.947,42 10/12/2022 28 e 29/11/2022

Dezembro                      139.474,22                          13.947,42                           13.947,42                         13.947,42 10/01/2023 27/12/2022

13º Salário                      139.353,02                          13.935,30                           13.935,30                         13.935,30 20/12/2022 13/12/2022

TOTAL                  1.672.585,66                       167.258,54                         167.258,54                       167.258,54                    -   

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO                                                       


Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 360.480,70                                                 50.467,26                      50.467,26                         50.467,26 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 374.218,20                                                 52.390,54                      52.390,54                         52.390,54 10/03/2022 25/02/2022

Março 371.021,51                                                 51.943,00                      51.943,00                         51.943,00 10/04/2022 28/03/2022

Abril 360.525,91                                                 50.473,60                      50.473,60                         50.473,60 10/05/2022 02/05/2022

Maio 341.454,23                                                 47.803,58                      47.803,58                         47.803,58 10/06/2022 26/05/2022

Junho 343.858,67                                                 48.140,18                      48.140,18                         48.140,18 10/07/2022 28/06/2022

Julho 552.132,28                                                 77.298,40                      77.298,40                         77.298,40 10/08/2022 27/07/2022

Agosto 378.268,54                                                 52.957,59                      52.957,59                         52.957,59 10/09/2022 24/08/2022

Setembro 367.102,58                                                 51.394,35                      51.394,35                         51.394,35 10/10/2022 29 e 30/09/2022

Outubro 364.647,53                                                 51.050,65                      51.050,65                         51.050,65 10/11/2022 24/10/2022

Novembro 361.413,52                                                 50.597,89                      50.597,89                         50.597,89 10/12/2022 28 e 29/11/2022

Dezembro 361.413,52                                                 50.597,89                      50.597,89                         50.597,89 10/01/2023 27/12/2022

13º Salário 358.055,60                                                 50.127,81                      50.127,81                         50.127,81 20/12/2022 13/12/2022

TOTAL                       4.894.592,79                        685.242,74                   685.242,74                       685.242,74                           -    -  -

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO 

Em R$

DATA DO REPASSE (6)

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 10,0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI A

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 360.480,70                                             59.839,80                  59.839,80                   59.839,80 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 374.218,20                                             62.120,22                  62.120,22                   62.120,22 10/03/2022 25/02/2022

Março 371.021,51                                             61.589,57                  61.589,57                   61.589,57 10/04/2022 28/03/2022

Abril 360.525,91                                             59.847,30                  59.847,30                   59.847,30 10/05/2022 02/05/2022

Maio 341.454,23                                             56.681,40                  56.681,40                   56.681,40 10/06/2022 26/05/2022

Junho 343.858,67                                             57.080,54                  57.080,54                   57.080,54 10/07/2022 28/06/2022

Julho 552.132,28                                             91.653,95                  91.653,95                   91.653,95 10/08/2022 27/07/2022

Agosto 378.268,54                                             62.792,58                  62.792,58                   62.792,58 10/09/2022 24/08/2022

Setembro 367.102,58                                             60.939,03                  60.939,03                   60.939,03 10/10/2022 29 e 30/09/2022

Outubro 364.647,53                                             60.531,48                  60.531,48                   60.531,48 10/11/2022 24/10/2022

Novembro 361.413,52                                             59.994,65                  59.994,65                   59.994,65 10/12/2022 28 e 29/11/2022

Dezembro 361.413,52                                             59.994,65                  59.994,65                   59.994,65 10/01/2023 27/12/2022

13º Salário 358.055,60                                             59.437,23                  59.437,23                   59.437,23 20/12/2022 13/12/2022

TOTAL                        4.894.592,79                 812.502,40                812.502,40                           -                  812.502,40                     -   

ANEXO XI-B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO 

Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 360.480,70                                      36.048,07                  36.048,07                     36.048,07 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 374.218,20                                      37.421,82                  37.421,82                     37.421,82 10/03/2022 25/02/2022

Março 371.021,51                                      37.102,15                  37.102,15                     37.102,15 10/04/2022 28/03/2022

Abril 360.525,91                                      36.052,59                  36.052,59                     36.052,59 10/05/2022 02/05/2022

Maio 341.454,23                                      34.145,42                  34.145,42                     34.145,42 10/06/2022 26/05/2022

Junho 343.858,67                                      34.385,87                  34.385,87                     34.385,87 10/07/2022 28/06/2022

Julho 552.132,28                                      55.213,23                  55.213,23                     55.213,23 10/08/2022 27/07/2022

Agosto 378.268,54                                      37.826,85                  37.826,85                     37.826,85 10/09/2022 24/08/2022

Setembro 367.102,58                                      36.710,26                  36.710,26                     36.710,26 10/10/2022 29 e 30/09/2022

Outubro 364.647,53                                      36.464,75                  36.464,75                     36.464,75 10/11/2022 24/10/2022

Novembro 361.413,52                                      36.141,35                  36.141,35                     36.141,35 10/12/2022 28 e 29/11/2022

Dezembro 361.413,52                                      36.141,35                  36.141,35                     36.141,35 10/01/2023 27/12/2022

13º Salário 358.055,60                                      35.805,56                  35.805,56                     35.805,56 20/12/2022 13/12/2022

TOTAL                  4.894.592,79                 489.459,28                489.459,28                   489.459,28                   -   

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO 

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE (6)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/03/2022 25/02/2022

Março                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/04/2022 28/03/2022

Abril                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/05/2022 02/05/2022

Maio                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/06/2022 26/05/2022

Junho                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/07/2022 28/06/2022

Julho                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/08/2022 27/07/2022

Agosto                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/09/2022 24/08/2022

Setembro                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/10/2022 29 e 30/09/2022

Outubro                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/11/2022 24/10/2022

Novembro                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/12/2022 28 e 29/11/2022

Dezembro                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/01/2023 27/12/2022

13º Salário                  1.400,00                           196,00                                   196,00                          196,00 20/12/2022 13/12/2022

TOTAL                15.944,00                        2.232,16                                2.232,16                      2.232,16                          -    -  -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO							


Em R$

DATA DO REPASSE (6)

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 10,0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI A

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              1.212,00                   201,19                          201,19                     201,19 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro              1.212,00                   201,19                          201,19                     201,19 10/03/2022 25/02/2022

Março              1.212,00                   201,19                          201,19                     201,19 10/04/2022 28/03/2022

Abril              1.212,00                   201,19                          201,19                     201,19 10/05/2022 02/05/2022

Maio              1.212,00                   201,19                          201,19                     201,19 10/06/2022 26/05/2022

Junho              1.212,00                   201,19                          201,19                     201,19 10/07/2022 28/06/2022

Julho              1.212,00                   201,19                          201,19                     201,19 10/08/2022 27/07/2022

Agosto              1.212,00                   201,19                          201,19                     201,19 10/09/2022 24/08/2022

Setembro              1.212,00                   201,19                          201,19                     201,19 10/10/2022 29 e 30/09/2022

Outubro              1.212,00                   201,19                          201,19                     201,19 10/11/2022 24/10/2022

Novembro              1.212,00                   201,19                          201,19                     201,19 10/12/2022 28 e 29/11/2022

Dezembro              1.212,00                   201,19                          201,19                     201,19 10/01/2023 27/12/2022

13º Salário              1.400,00                   232,40                          232,40                     232,40 20/12/2022 13/12/2022

TOTAL           15.944,00               2.646,68                       2.646,68                                           -                    2.646,68                   -   

ANEXO XI-B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO							


Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/03/2022 25/02/2022

Março                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/04/2022 28/03/2022

Abril                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/05/2022 02/05/2022

Maio                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/06/2022 26/05/2022

Junho                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/07/2022 28/06/2022

Julho                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/08/2022 27/07/2022

Agosto                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/09/2022 24/08/2022

Setembro                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/10/2022 29 e 30/09/2022

Outubro                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/11/2022 24/10/2022

Novembro                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/12/2022 28 e 29/11/2022

Dezembro                  1.212,00                           169,68                                   169,68                          169,68 10/01/2023 27/12/2022

13º Salário                  1.400,00                           196,00                                   196,00                          196,00 20/12/2022 13/12/2022

TOTAL                15.944,00                        2.232,16                                2.232,16                      2.232,16                          -    -  -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO							


Em R$

DATA DO REPASSE (6)

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 10,0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI A

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.
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